



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ

ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ที่

วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559

เรื่อง กำหนดราคากลางก่อสร้างถนน คสล. บ้านโนนพะยอม หมู่ที่ 4 ตำบลช้างทอง  
อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

เรียน นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ตามที่อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ได้รับอนุมัติโครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล (ตำบลละ 5 ล้าน) ให้ดำเนินการจ้างก่อสร้างถนน คสล. บ้านโนนพะยอม หมู่ที่ 4 ตำบลช้างทอง จำนวน 1 แห่ง เป็นเงิน 314,400 บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรใช้ราคาที่กำหนดไว้ตามมติ คณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เรื่องการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ จำนวน 311,000 บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการตกลงราคาจ้างครั้งนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายสมพงษ์ หมั่นสาน)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายอยุธยา กฤษสุวรรณ)

กรรมการ

อนุมัติ

(นายวิจิตร กิจวิรัตน์)

นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

10.ก.พ.59

## สรุปผลการประมาณราคา

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ  
 ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 153 เมตร หนา 0.15 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนาขประเสริฐ บ้านโนนพะยอม ม.4  
 เจ้าของงาน อำเภอเฉลิมพระเกียรติ  
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	233,151.80	1.3365	311,607.39	Factor F
2	งานอาคาร				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	งานชลประทาน				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
4	งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม				- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
5	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			311,607.39	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			311,000.00	
(สามแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)					
	พื้นที่	612 ตร.ม.	เฉลี่ย ตร.ม. ละ	508.17 บาท	

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา : ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง  
 : ราคาทางหลวงชนบท จังหวัดนครราชสีมา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการฯ  
 (นายสมพงษ์ หมั่นสาน)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ) .....กรรมการฯ  
 (นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ) .....กรรมการฯ  
 (นายอชุธา กฤษสุวรรณ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

## แบบประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายประเสริฐ บ้านโนนพะยอม ม.4

ปริมาณงาน 1. ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4 เมตร ยาว 153 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 612 ตร.ม.

สถานที่ บ้านโนนพะยอม ม.4

ต.ช้างทอง อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่

10 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วย F	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก.งานทาง								
1	งานวางป่าขูดตอ								
	- งานวางป่าขูดตอขนาดเบา	ตร.ม.	612.00	1.60	979.20	1.3365	2.14	1,308.70	
2	งานดินตัด	ลบ.ม.							
	- งานดินตัด								
3	งานดินถม	ลบ.ม.							
	- งานดินถม								
	- งานลงลูกรังเสริม								
4	งานโครงสร้างทาง								
	- ไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.							
	- รองพื้นทาง	ลบ.ม.							
5	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร คสล.								
	- ทราฮายาบรองพื้น หน้า 0.05 ม.	ลบ.ม.	30.60	406.54	12,440.12	1.3365	543.34	16,626.23	
	- ผิวจราจร คสล. หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	612.00	359.04	219,732.48	1.3365	479.86	293,672.46	
6	งานท่อลอดกลม คสล.								
	- ขนาด Ø 0.40 เมตร	ท่อน							
	- ขนาด Ø 0.60 เมตร	ท่อน							
	- ขนาด Ø 0.80 เมตร	ท่อน							
	- ขนาด Ø 1.00 เมตร	ท่อน							
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง				233,151.80			311,607.39	

หมายเหตุ - ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง 20.00-20.99 บาท / ลิตร

- ราคาวัสดุคิดจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา

ผู้ประมาณราคา.....นายช่างโยธา

( นายอุษชา กฤษสุวรรณ )

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายทางสายบ้านนายประเสริฐ บ้านโนนพะยอม ม.4 ตำบลช้างทอง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ

กว้าง 4 ม. ยาว 153 ม. หนา 0.15 ม.

มีพื้นที่รวมทางเชื่อมแยก 612.00 ตร.ม. ระยะทาง 0.153 กม.

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ	ค่าดำเนินการ	ค่าวัสดุ+ ค่าดำเนินการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	คอนกรีต	91.80	ลบ.ม.	1,822.43	160.68	1,983.11	182,049.50	
2	ค่าขนส่งคอนกรีต ในโครงการ	91.80	ลบ.ม.	-	11.87	11.87	1,089.67	
3	ค่าเหล็กตะแกรง Wire Mesh	612.00	ตร.ม.	31.00	5.00	36.00	22,032.00	
4	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	153.00	ม.	-	20.60	20.60	3,151.80	
5	ค่าปูผิวคอนกรีต	612.00	ตร.ม.	-	11.64	11.64	7,123.68	
6	เหล็ก DOWEL BAR (DB 16 มม.)	-	ม.	23.78	5.21	28.99	-	
7	เหล็ก DOWEL BAR (RB 15 มม.)	94.00	ม.	21.42	4.49	25.91	2,435.54	
8	เหล็ก DOWEL BAR (RB 19 มม.)	10.00	ม.	31.04	6.47	37.51	375.10	
9	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	120.00	ม.	-	12.31	12.31	1,477.20	
10	MATIC JOINT SEALER	-	ลิตร	-	-	-	-	
11	ท่อ METAL CAP	-	ชุด	-	-	-	-	
12	แผ่นโพน	-	แผ่น	-	-	-	-	
13	ท่อ PVC ขนาด 2"	-	ท่อน	-	-	-	-	
รวมค่างานต้นทุนงานทาง							219,734.48	
รวมค่างาน / ตารางเมตร							359.04	



นายชอุษา กฤษสุวรรณ

นายช่างโยธา